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Sesa Sterlite Limited  

Other Events  

On April 29, 2014, Sesa Sterlite Limited (“the Company”) issued an earnings release announcing its Audited Consolidated and 
Standalone Financial Results under Indian GAAP for the Fourth Quarter and Year ended March 31, 2014. A copy of the earnings 
release dated April 29, 2014 is attached as Exhibit 99.1 and is incorporated herein by reference. A copy of the Company’s Audited 
Consolidated and Standalone Financial Results under Indian GAAP for the Fourth Quarter and Year ended March 31, 2014 is 
attached hereto Exhibit 99.2 and incorporated herein by reference.  

The following decisions in connection with Financial Year ended 31st March, 2014 were also taken: 
 

  

  

Forward looking statement :  

In addition to historical information, this Form 6K and the exhibits included herein forward-looking statements within the meaning of 
Section 27A of the Securities Act, of 1933, as amended, and Section 21E of the Securities Exchange Act, 1934, as amended. The 
forward looking statements contained herein are subject to risks and uncertainties that could cause actual results to differ materially 
from those reflected in the forward-looking statements. Factors that might cause such a difference include, but are not limited to, 
those discussed in the section entitled “Special Note Regarding Forward-looking Statements” in our Annual Report on Form 20F 
dated May 25, 2012. You are cautioned not to place undue reliance on these forward-looking statements, which reflect our 
managements’ analysis only as of the date of the exhibits to this Form 6K. In addition, you should carefully review the order 
information in our Annual Report and other documents filed with the United States Securities and Exchange Commission (the “SEC”) 
from time to time. Our filings with the SEC are available on the SEC website, www.sec.gov.  

Exhibits :  

Ex 99.1 Earnings release of Sesa Sterlite Limited dated April 29, 2014  

Ex 99.2 Consolidated and Standalone Financial Results of Sesa Sterlite Limited under Indian GAAP March 31, 2014.  

i. Recommendation of Final Dividend of 175% for the year 2013-2014 (Rs.1.75 per equity share of Re.1/- each). The payment is 
subject to the approval of the shareholders in its Annual General Meeting which will be held on Friday, 11th July, 2014 and the 
Dividend shall be paid/despatched on or before the due date, i.e. 8th August, 2014. 

ii. Book Closure Date for the purpose of Dividend has been fixed from Tuesday, 8th July, 2014 to Thursday, 10th July, 2014 (both 
days inclusive). 
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Signature 

Pursuant to the requirements of the Securities Exchange Act of 1934, the registrant has duly caused this report to be signed on its 
behalf by the undersigned, thereunto duly authorized.  

Date : April 29, 2014  
  

SESA STERLITE LIMITED

By : /s/ C. D. Chitnis 
Name : C. D. Chitnis
Title :  Company Secretary
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Exhibit 99.1 

Sesa Sterlite Limited 
(Formerly known as Sesa Goa Limited) 

Vedanta, 75, Nehru Road, 
Vile Parle (East), Mumbai - 400 099 

www.sesasterlite.com 

29 April 2014 

Sesa Sterlite releases strong First Annual Consolidated Results  

Mumbai, India: Sesa Sterlite Limited (“Sesa Sterlite” or “the Company”) today announced its audited consolidated results for the fourth 
quarter (Q4) and full year ended 31 March 2014 (FY 2014). The Sesa Sterlite merger and the Vedanta Group consolidation was completed 
in August 2013 and hence the actual Q3, Q4 and FY 2014 numbers are not comparable with those of the corresponding prior periods.  

Financial Highlights  
  

  

  

  

  

  

  

  

Operational Highlights  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

Mr. Navin Agarwal, Chairman: “The Sesa Sterlite merger was completed last year, we have reconstituted the board, and the merged entity 
has delivered a strong performance in FY 2014. We are focused on optimizing our assets, growing production with continued cost control, 
and generating strong cash flows across all businesses. I am confident that Sesa Sterlite will continue to create value for all stakeholders.”  
  

  
  

 •  Q4 FY 2014 Revenues 7% higher at Rs.20,784 crore, as compared with Rs.19,414 crore in Q3, on account of higher volumes 
across businesses 

 
•  FY 2014 Proforma Revenues remained strong at Rs.72,591 crore, on account of higher volumes at Zinc India, Oil & Gas, 

Aluminium businesses and INR depreciation 

 •  FY 2014 Proforma EBITDA at Rs.25,665 crore; strong EBITDA margin of 47%1 

 •  FY 2014 Proforma Attributable PAT at Rs.5,005 crore 

 •  Contribution of Rs.31,100 crore to the Indian Exchequer during the year, in terms of taxes, duties, royalties and profit petroleum 

 •  Strong balance sheet with Cash & Cash equivalents of over Rs.50,000 crore 

 •  Gross debt reduced by Rs.3,400 crore during the quarter 

 •  Final dividend of Rs.1.75 per share, taking the total dividend for FY 2014 to Rs.3.25 per share 

 
•  Record oil and gas production at Rajasthan- achieved milestone of over 200kbopd in March 2014 and cumulative production of 

over 215 million barrels till end of FY 2014 

 •  Achieved reserve replacement ratio of 100% for Oil and Gas business 

 
•  On-going oil and gas exploration program in Rajasthan led to establishment of 6 discoveries and addition of over 1 billion barrels 

of oil in place resources 

 •  Record mined and integrated metal production at Zinc India 

 •  Continued strong operating performance at Aluminium business 

 •  Strong utilization at the Tuticorin copper smelter 

 
•  Iron Ore mining ban in Goa lifted by the Honourable Supreme Court, with an interim state-wide annual production cap of 20 mt, 

with conditions 

 •  First metal tapped at BALCO 325kt aluminium smelter during Q4 

 •  2nd 80MW unit of power plant at Tuticorin commissioned during Q4 

1 Excludes custom smelting at Zinc and Copper India operations

Registered Office: Sesa Ghor, 20 EDC Complex, Patto, Panaji (Goa) - 403 001   Page 1 of 18
CIN: L13209GA1965PLC000044   
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Results for the Fourth Quarter and Full Year Ended 31 March 2014
  
  
Consolidated Financial Performance  

The Sesa Sterlite merger and the Vedanta Group consolidation was completed in August 2013, hence the adjusted proforma numbers 
are more representative of the performance during the quarter and full year.  

Full year actual financial numbers include results of all consolidating entities of Sesa Sterlite Limited for the full year, except Cairn 
India, which is consolidated from 26 August 2013. Hence, the company has drawn an adjusted proforma account for FY 2014 to 
indicate the performance during the period, had the merger been effected from beginning of the period. The adjusted proforma 
numbers also excludes the impact of a one-time tax benefit during Q2, at the time of the merger. Similarly, the adjusted proforma 
numbers for FY 2013 have been prepared on the same lines, as if the restructuring and full consolidation had taken place as of 1 April 
2012.  

In line with the Q3 adjusted proforma numbers, Q4 adjusted proforma have been provided to reflect the goodwill amortisation on the 
basis of production at Lisheen mine as compared to the accelerated amortisation carried out in Q2 actuals. However, an additional 
amount of Rs.298 crore for goodwill of Lisheen mine has been provided in Q4 adjusted proforma to align the full year amortisation 
charge between actual and adjusted proforma numbers.  

The adjusted proforma financial information has been prepared for illustrative purposes only and, because of its nature, addresses an 
assumed situation and therefore does not reflect the Group’s reported financial results.  

(In Rs. crore, except as stated) 
  

  

  
  

FY2013 
(Adjusted 
Proforma) 

    Q4 Q3   Full Year

  Particulars  
FY2014
(Actual)

FY2014
(Adjusted
Proforma)

FY2014 
(Adjusted 
Proforma)  

FY2014 
(Actual)   

FY2014
(Adjusted
Proforma)

 71,780    Net Sales/Income from operations  20,784  20,784  19,414    65,733   72,591  
 25,232    EBITDA  6,665  6,665  6,565    20,407   25,665  
 48%     EBITDA margin1  45 % 45 % 48 %   43 %  47 % 
 4,664    Finance cost  1,537  1,537  1,530    5,094   6,111  
 2,953    Other Income  764  764  390    2,074   2,210  
 (154)    Forex loss/ (gain)  30  30  (82)   735   (505) 
 23,355    Profit before Depreciation and Taxes  5,961  5,961  5,432    16,604   21,999  
 4,948    Depreciation  1,469  1,469  1,415    4,702   5,584  
 2,620    Amortisation of goodwill  525  924  678    2,180   2,840  
 15,788    Profit before Exceptional items  3,968  3,569  3,339    9,721   13,576  
 139    Exceptional Items  167  167  —      229   229  
 1,024    Taxes (Credits)  328  328  (139)   (847)  1,000  
 14,625    Profit After Taxes  3,473  3,074  3,478    10,339   12,347  
 7,373    Minority Interest  1,852  1,852  1,698    5,123   7,342  
 —      Share in Profit/(Loss) of Associate  —   —   —      1,082   —   
 7,252    Attributable PAT after exceptional item  1,622  1,222  1,780    6,299   5,005  
 24.46    Basic Earnings per Share (Rs./share)  5.47  4.12  6.00    21.46   16.88  
 7,649    Underlying attributable PAT2  1,676  1,277  1,650    6,911   5,020  
 25.80    Underlying Earnings per Share2 (Rs./share)  5.71  4.31  5.57    23.54   16.93  
 54.45    Exchange rate (Rs./$) – Average  61.79  61.79  62.03    60.50   60.50  
 54.39    Exchange rate (Rs./$) – Closing  60.10  60.10  61.90    60.10   60.10  

1. Excludes custom smelting at Zinc and Copper India operations 
2. Based on profit for the period after adding back exceptional items and other gains and losses, and their resultant tax and 

minority interest effects 

Registered Office: Sesa Ghor, 20 EDC Complex, Patto, Panaji (Goa) - 403 001   Page 2 of 18
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Results for the Fourth Quarter and Full Year Ended 31 March 2014
  
  
Revenues during Q4 were 7% higher compared with Q3, on account of higher volumes across businesses. During FY 2014 adjusted 
proforma revenue remained strong on account of higher volumes at Zinc India, Oil & Gas, aluminium business and INR depreciation 
despite temporary closure of Copper India operations in Q1, suspension of iron ore mining operations and lower commodity prices.  

EBITDA during Q4 was up 2% compared with Q3, with a consistent EBITDA margin of 45%. Adjusted proforma EBITDA for FY 
2014 was up 2% with a strong EBITDA margin of 47%, on account of better operating performance at Cairn India, Zinc India and 
Jharsuguda aluminium smelter, partially offset by lower EBITDA due to reduced volumes at the Iron Ore business, Australian copper 
mines and Zinc International. The INR depreciation helped to mitigate the impact of lower commodity prices.  

Depreciation during Q4 was broadly in line with Q3. Depreciation and amortisation for FY 2014 was higher on account of 
capitalisation of wells at the Oil and Gas business and accelerated goodwill amortisation at Lisheen.  

Interest cost for Q4 was in-line with Q3. Adjusted proforma interest cost was higher for FY 2014 on account of cessation of interest 
capitalization for the Jharsuguda-II smelter, higher cost on refinancing of Cairn acquisition related borrowings and impact of INR 
depreciation on interest charged on foreign currency borrowings.  

Other income during Q4 was higher compared with Q3, on account of higher recognition of income on maturity of Investments at 
Cairn India and Zinc India. Other income for FY 2014 was lower on account of non-consideration of accrued interest on Fixed 
Maturity Plans (FMPs). Most of these FMPs are maturing in the first half of FY 2015, where the interest income will now be 
recognised.  

During Q4, there were exceptional items charge of Rs.167 crore, which included Rs.67 crore on account of idle assets at the Lanjigarh 
alumina refinery relating to the Niyamgiri mining project and Rs.100 crore on account of payment of land tax to the Goa state 
government for mining dumps pertaining to earlier years. During the year we had an additional exceptional charge of Rs.62 crore on 
account of voluntary retirement expenses at Zinc India.  

During Q4, there was a forex loss of Rs.30 crore. A marginal INR appreciation led to a loss on US dollar deposits at Cairn India, 
which was more than offset by the MTM gain on the foreign currency loans. During FY 2014, there was a net forex gain of Rs.505 
crore. The INR depreciation resulted in a gain on the US dollar deposits at Cairn India, which was partially offset by the MTM loss on 
foreign currency loans.  

Profit after tax for FY 2014 was lower due to higher depreciation and amortisation; higher finance cost and lower other income 
despite higher EBITDA. Minority interest percentage was higher during FY 2014 on account of higher profits from Zinc India and 
Cairn India.  
  
  
Registered Office: Sesa Ghor, 20 EDC Complex, Patto, Panaji (Goa) - 403 001   Page 3 of 18
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Results for the Fourth Quarter and Full Year Ended 31 March 2014
  
  
Balance Sheet  

We continue to have a strong balance sheet with cash and liquid investments of Rs.50,797 crore as on 31 March 2014 which is mostly 
invested in debt related mutual funds, bank deposits and bonds. Gross debt at Sesa Sterlite was Rs.80,566 crore as at 31 March 2014. 
This comprises long term loans of Rs.68,381 crore and short term working capital loans of Rs.12,185 crore. The loan in INR currency 
is Rs.26,809 crore and the balance Rs.53,757 crore is in US dollar. Average rate of borrowing was 8.3% in FY 2013-14. Average debt 
maturity is 3.4 years. On a consolidated basis, the debt equity ratio is healthy at 0.8. The Company continues to have its long-term 
rating at AA+/Stable from CRISIL.  

Dividend  

The Board has declared a final dividend of Rs.1.75 per share. The total dividend, including the interim dividend for FY 2014 is 
Rs.3.25 per share. The total dividend outgo for the year will be Rs.963 crore.  

Corporate  

The Board has approved the merger of Goa Energy Limited and Sterlite Infra Limited with Sesa Sterlite Limited. Both Goa Energy 
Limited and Sterlite Infra Limited are wholly owned subsidiaries of Sesa Sterlite Limited. Hence, no shares are proposed to be issued 
under the merger. The merger is subject to the approval of jurisdictional High Courts and other statutory authorities as may be 
applicable.  
  
  
Registered Office: Sesa Ghor, 20 EDC Complex, Patto, Panaji (Goa) - 403 001   Page 4 of 18
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Results for the Fourth Quarter and Full Year Ended 31 March 2014
  
  
Zinc India Business  
  

  

Operational Performance  

Mined metal production for the year was 880,000 tonnes, marginally higher than the previous year, and a record. Production in H2 
was lower than what we had planned initially due to slower than expected ramp up of underground mining projects and changes in the 
mining sequence, wherein preference was given to the primary mine development.  

Integrated production of refined metal during the year was highest ever due to operational efficiencies and higher availability of 
smelters. Full year integrated production of refined zinc, lead and silver were higher by 13%, 10% and 4% respectively.  

The zinc metal cost of production before royalty in FY 2014 was 12% higher in INR terms and 1% higher in USD terms as compared 
with the previous year. The increase in INR terms was driven by currency depreciation of 11%, significantly lower acid credits and 
higher mine development and diesel costs.  

The cost of production for Q4 FY 2014 was 24% higher in INR terms and 8% higher in USD terms as compared with the 
corresponding prior periods. The increase in INR terms was due to 14% currency depreciation, lower mined metal production and 
higher mine development cost.  
  
  

   Q4 Q3  Full Year

Particulars   FY2014  FY2013  
% change

YoY FY2014  FY2014    FY2013    
% change

YoY
Production (in’000 tonnes, or as stated)          
Mined metal content    200   260   (23%) 220    880     870     1% 
Refined Zinc – Total    182   182   —   196    749     677     11% 
Refined Zinc – Integrated    179   181   (1%) 196    743     660     13% 
Refined Zinc – Custom    4   0   —   —     6     17     —   
Refined Lead – Total 1    38   35   10% 27    130     125     4% 
Refined Lead – Integrated    31   32   (2%) 27    118     107     10% 
Refined Lead – Custom    7   3   —   —     12     18     —   
Saleable Silver – Total (in tonnes) 2    91   108   (16%) 73    350     374     (6%) 
Saleable Silver – Integrated (in tonnes)    68   91   (25%) 72    301     288     4% 
Saleable Silver – Custom (in tonnes)    23   17   34% 1    49     86     (43%) 

Financials (In Rs. crore, except as stated)          
Revenue    3,559   3,820   (7%) 3,388    13,281     12,324     8% 
EBITDA    1,711   2,098   (18%) 1,810    6,804     6,339     7% 

Zinc CoP without Royalty (Rs./MT)    55,500   44,900   24% 52,000    51,100     45,500     12% 
Zinc CoP without Royalty ($/MT)    899   829   8% 840    844     835     1% 
Zinc CoP with Royalty ($/MT)    1,068   998   7% 1,000    1,005     998     1% 
Zinc LME Price ($/MT)    2,029   2,033   0% 1,907    1,909     1,948     (2%) 
Lead LME Price ($/MT)    2,106   2,301   (8%) 2,111    2,092     2,113     (1%) 
Silver LBMA Price ($/oz)    20   30   (32%) 21    21     31     (30%) 

1. Includes captive consumption of 1,991 tonnes in Q4 FY 2014 vs. 1,777 tonnes in Q4 FY 2013, and 7,262 tonnes in FY 2014 vs. 
6,500 tonnes in FY 2013 

2. Excludes captive consumption of 10 tonnes in Q4 FY 2014 vs. 9 tonnes in Q4 FY 2013, and 38 tonnes in FY 2014 vs. 34 tonnes 
in FY 2013 

Registered Office: Sesa Ghor, 20 EDC Complex, Patto, Panaji (Goa) - 403 001   Page 5 of 18
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Results for the Fourth Quarter and Full Year Ended 31 March 2014
  
  
Financial Performance  

FY 2014 EBITDA was up 7% due to higher integrated metal volumes and INR depreciation, partially offset by lower metal prices. 
Q4 EBITDA was 18% lower mainly due to lower volumes and lower metal prices.  

Expansion Projects  

The Kayad and Rampura Agucha (RA) underground mine projects commenced commercial production during the year and after 
initial difficulties, are now ramping up well. We are also evaluating optimizing the RA open pit, to ensure consistent output from the 
mine. The Sindesar Khurd expansion project is as per schedule.  

During the year, total mine development increased by over 75%, marking the beginning of transition from open-cast to underground 
mining.  

Capital expenditure for the year was US$243 million and is expected to be c.US$250 million in FY 2015.  

Reserves and Resources  

In FY 2014, there was a gross addition of 26.1 million tonnes to reserves and resources, prior to a depletion of 9.3 million tonnes. The 
contained zinc-lead metal increased by 1.1 million tonnes, prior to depletion of 0.9 million tonnes. Total reserves and resources at 
March 31, 2014 were 365.1 million tonnes containing 35.2 million tonnes of zinc-lead metal and 28,804 tonnes of silver. Overall 
mine life continues to be 25+ years.  

Outlook  

Rampura Agucha will continue to provide the majority of mined metal in FY 2015. The Rampura Agucha underground mine is now 
developing as per expectations. In FY 2015, mined metal and integrated refined metal production including silver, is expected to be 
marginally higher from FY 2014. The cost of production is expected to remain stable.  
  
  
Registered Office: Sesa Ghor, 20 EDC Complex, Patto, Panaji (Goa) - 403 001   Page 6 of 18
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Results for the Fourth Quarter and Full Year Ended 31 March 2014
  
  
Zinc - International Business  
  

Operational Performance  

During Q4 FY 2014, refined zinc production at Skorpion was higher than Q3 by 10,000 tonnes consequent to ramp up after an 
unplanned shutdown in Q3 FY 2014. However, this was offset by lower mined metal production at BMM and Lisheen due to lower 
ore grades. Total production in Q4 remained in line with Q3, though the full year production was 15% lower on account of 
disruptions in production caused by accidents at Lisheen and BMM in Q1 FY 2014 and the unplanned shutdown at Skorpion in Q3 
FY 2014. COP for the year was higher due to the lower volumes.  

Financial Performance  

EBITDA for Q4 was higher despite lower production due to higher inventory sales. Full year EBITDA was 20% lower due to lower 
volumes, higher COP and marginally lower LME prices.  

Outlook  

The Lisheen mine is scheduled for closure in CY 2015 and we are looking at further exploration opportunities. At Skorpion and 
BMM, we are conducting studies to extend the mine life. We are also evaluating installing a roaster at the Skorpion Refinery to treat 
sulphide ores from BMM and other neighbouring mines.  

We expect FY 2015 volumes at Zinc International to remain in line with FY 2014, with a drop in Lisheen production expected to be 
compensated by Skorpion and BMM.  
  
  

   Q4 Q3   Full Year

Particulars   FY2014  FY2013  
% change

YoY FY2014   FY2014   FY2013   
% change

YoY
Production (in’000 tonnes, or as stated)           
Refined Zinc – Skorpion    33   36   (9%) 23     125     145     (14%) 
Mined metal content- BMM and Lisheen    50   65   (24%) 62     239     280     (15%) 

                                                

Total    83   102   (19%) 84     364     426     (15%) 
                             

 
      

 
      

Financials (In Rs. crore, except as stated)           
Revenue    1,165   1,130   3% 764     4,015     4,331     (7%) 
EBITDA    441   434   2% 149     1,282     1,603     (20%) 
CoP – ($/MT)    1,203   1,121   7% 1,257     1,167     1,092     7% 
Zinc LME Price ($/MT)    2,029   2,033   0% 1,907     1,909     1,948     (2%) 
Lead LME Price ($/MT)    2,106   2,301   (8%) 2,111     2,092     2,113     (1%) 

Registered Office: Sesa Ghor, 20 EDC Complex, Patto, Panaji (Goa) - 403 001   Page 7 of 18
CIN: L13209GA1965PLC000044   



 ˆ200GGwaVC%tzGTN60Š
200GGwaVC%tzGTN60

720899 EX99_1 8SESA STERLITE
FORM 6-K

29-Apr-2014 12:53 EST
HTMSNG

RR Donnelley ProFile MWRpf_rend 2*
ESS 0C

MWRPRFRS05
11.4.14

Page 1 of 1

Results for the Fourth Quarter and Full Year Ended 31 March 2014
  
  
Oil & Gas Business  
  

Note:  
  

Operational Performance  

Cairn achieved average gross production of 218,651 barrels of oil equivalent per day (boepd) for FY 2014, 6% higher than the 
previous year. During the year, the Company’s operations helped reduce nation’s dependence on oil imports by US$ 7.5 billion and 
contributed Rs.24,299 crore to the government exchequers.  

In Rajasthan, the Company successfully achieved its target FY 2014 exit rate of production of 200,000 boepd. During the quarter, the 
Rajasthan Block produced 17.2 mmboe of oil equivalent, achieving record total production for the year of 66.3 mmboe. In the 
process, the Block also reached a landmark cumulative crude oil production milestone of 200 mmbbls.  

A total of 129 new wells were brought on production during the year, with 45 wells added in Q4 FY 2014. This has led to the 
Rajasthan Block achieving gross average production of 181,530 boepd for FY 2014, up 7% YoY.  

In FY 2014, Development Area (DA)-1, comprising the Mangala, Aishwariya, Saraswati and Raageshwari oil & gas fields, produced 
a gross average of 156,662 boepd, up 6% YoY with the Mangala field being the largest contributor and the Aishwariya field adding to 
the volume growth. During the year, DA 2, comprising the Bhagyam field, produced a gross average of 24,867 boepd, up 15% YoY 
as a result of the infill drilling program.  
  
  

Particulars  
Q4 FY2014

(Actual)  
Q3 FY2014

(Actual)    

Full Year 
FY2014 

(Adjusted 
Proforma)    

Full Year
FY2014

(Actual) ¹
Production (in boepd, or as stated)       
Average Daily Gross Operated Production  2,24,429   2,24,493     2,18,651     2,18,651  

Rajasthan  1,90,881   1,86,359     1,81,530     1,81,530  
Ravva  24,225   27,857     27,386     27,386  
Cambay  9,323   10,277     9,735     9,735  

Average Daily Working Interest Production  1,42,796   1,40,830     1,37,127     1,37,127  
Rajasthan  1,33,616   1,30,451     1,27,071     1,27,071  
Ravva  5,451   6,268     6,162     6,162  
Cambay  3,729   4,111     3,894     3,894  

Total Oil and Gas (million boe)       
Oil & Gas- Gross  20.20   20.65     79.81     40.45  
Oil & Gas-Working Interest  12.85   12.96     50.05     30.58  

Financials (In Rs. crore, except as stated)       
Revenue  5,049   5,000     18,762     11,904  
EBITDA  3,654   3,555     13,877     8,620  
Average Price Realisation - Oil & Gas ($/boe)  94.4   94.9     94.5     94.9  
Brent Price ($/bbl)  108   109     108     109  

¹ Sesa Sterlite acquired a 38.7% stake in Cairn India Limited, effective 26th August 2013. This has increased the company’s stake in 
Cairn India from 20.1% to 58.8%. The total oil and gas production (in million boe) and Financials (in Rs.crore) in the ‘Twelve 
Months FY 2014 (Actual)’ are for the period from 26 August 2013. However, the average daily gross operated and working 
interest production numbers in ‘Twelve Months FY 2014 (Actual)’are on proforma basis for twelve months. 
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Results for the Fourth Quarter and Full Year Ended 31 March 2014
  
  
In FY 2014, production at Cambay was 44% higher yoy at 9,735 boepd, due to the infill drilling campaign that was completed in FY 
2013. Production at Ravva was lower in FY 2014 at 27,386 boepd though recovery rates continue to be over 47%.  

Financial Performance  

Revenue for Q4, post profit sharing with the Government of India and the royalty expense in the Rajasthan block, was up 1% QoQ 
driven by higher entitlement revenue. The operating expense during Q4 was higher due to maintenance activities carried out. 
Expenditure on Cess was lower on account of reversal of levy of Education Cess and SHE cess of 3% on Oil Cess following the order 
of Central Bureau of Excise & Customs. Consequently, EBITDA for the quarter was up 3% QoQ.  

Revenue for FY 2014, post profit sharing with the GoI and the royalty expense in the Rajasthan block, was up 7% YoY driven by 
increase in working interest volume and benefit from INR depreciation. This increase has been partly offset by higher profit sharing 
with GoI in DA1 consequent to tranche change.  

EBITDA FY 2014 was up 7% compared to the previous year. The operating expenses for the year increased primarily due to increase 
in production from Rajasthan block and increased maintenance and operation activities. Employee benefit expense for the year was 
higher primarily due to change in measurement of outstanding stock option liabilities using the Fair value method (Black-Scholes) as 
against the previously followed intrinsic value method.  

Exploration  

Rajasthan - During the year, Cairn India has added significant oil in place resources of over 1 billion boe to the existing 4.2 billion 
boe. Out of the 17 wells drilled since resumption of exploration in 2013, over 80% have shown hydrocarbons and the company has 
established 6 discoveries (2 in the Q4 FY 2014 and 1 in April 2014) and opened up 5 new play types. In addition, 266 square km 
(14%) of the planned 1900 square km of 3D seismic data acquisition has been completed.  

Ravva - The drilling of a ‘high temperature, high pressure’ prospect reached a depth of 2720m. The campaign has witnessed some 
weather and operational challenges. However, the Company expects to complete the drilling activity before the onset of monsoons.  

KG Onshore - The extended flow test on Nagayalanka-1z-ST appraisal well was completed in March 2014 and the maximum 
combined flow rate achieved was ~850 bopd.  

Other Indian assets - In KG Offshore, 1,050 square km of 3D seismic data is expected to be acquired over the course of FY 2015. A 
tender has been awarded for acquisition of ~2,000 line-km of 2D seismic in Mumbai Offshore block.  

International assets - In Sri Lanka, discussions are ongoing with the Sri Lankan Government regarding commercial terms to monetize 
the discovered gas resources on the block. In South Africa, acquisition of 1,981 sq km of 3D seismic and 3,000 line km of 2D seismic 
data has been completed and processing is underway.  
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Results for the Fourth Quarter and Full Year Ended 31 March 2014
  
  
Development  

The ongoing capex program is focused on exploration and development activities across all the assets with 87% of the capex planned 
to be invested in the Rajasthan Block in next three years. As part of this program, plans for redevelopment of Raageshwari Deep Gas 
field, implementation of full field polymer flood EOR in the Bhagyam field and better reservoir performance of the Aishwariya field 
have led to a net addition of ~50mmboe to 2P reserves resulting in a 2P Reserve Replacement Ratio of ~100% for FY 2014.  

The company is embarking on the implementation of three major development projects in the Rajasthan Block with a net Capex of 
US$ 2.4 bn over the next 3 years  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Outlook  

The company shall continue to focus on key development projects to enhance recovery with overall planned net capex of US$3 
billion by FY 2017. It shall target to achieve reserve replacement ratio of 150% in next 3 years, subject to PSC extension till 2030, 
and a 3 year production CAGR of 7-10% from known discoveries with flat production in FY 2015 at Rajasthan.  

Further exploration activity across the portfolio provides additional value upside and momentum while technology adoption supports 
low cost operations and development.  

The industry is looking forward to PSC extension policy, fiscal model for the next round of auctions and shale gas policy for Pre-
NELP and NELP blocks for future growth opportunities in India.  
  
  

 •  Enhanced oil recovery (EOR) Project including drilling campaign and facilities upgrade: Net Capex – US$ 1.6 bn 

 •  Targeting first polymer injection in the Mangala field EOR project, within this fiscal and have awarded all contracts 
for the execution. 

 •  Polymer flood EOR plan is in place for Bhagyam field, JV alignment underway and plans are being prepared to 
extend polymer flood EOR to Aishwariya field 

 •  Alkaline Surfactant Polymer pilot at Mangala commenced 

 •  Barmer Hill development: Net Capex – US$ 0.6 bn 

 •  Exploration results confirm BH potential across the block 

 •  Replicating North American development model to scale up the development 

 •  Satellite fields to be put in production through Integrated Block Development Policy (IDP): Raag-S-1, the 26th 
discovery in DA 1, was brought on test production within a year of discovery 

 •  Gas development: Net Capex – US$ 0.2 bn 

 •  Development of Raageshwari Deep Gas field is underway 

 •  Upgrading RDG terminal to higher capacity and plans to create higher capacity pipeline infrastructure are ongoing 
to monetize additional gas potential in the block 
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Results for the Fourth Quarter and Full Year Ended 31 March 2014
  
  
Iron Ore Business  
  

  

Operational Performance - Goa  

The Honorable Supreme Court has lifted the ban on mining in the State of Goa subject to certain conditions, vide its order dated 
21 April, 2014. The Honorable Supreme Court has imposed an interim state-wide cap of 20 mtpa, subject to determination of final 
capacity by an Expert Committee.  

Further, in its order, the Supreme Court has held that all mining leases in the State of Goa, including those of Sesa Sterlite, have 
expired in 2007. Consequently, no mining operations can be carried out until renewal/execution of mining lease deeds by the State 
government. We are working towards securing the necessary permissions for commencement of operations at the earliest.  

The Supreme Court has also directed that the entire sale value arising out of e-auction of inventories be appropriated to various 
purposes specified in the order with only the average cost of excavation of iron ores paid to the mining lessees.  

Further, for all fresh production of iron ore, a payment of 10% of sale price shall be made by all lessees towards the Goa Iron Ore 
Permanent Fund.  

At Goa, we participated in e-auctions of inventory and sold 0.3 million tonnes during the quarter but these were not accounted for as 
sales since the dispatches did not take place during the quarter.  

Operational Performance - Karnataka  

We resumed mining on December 28, 2013 and optimized our approved annual capacity of 2.29mtpa, which resulted in a production 
of 1.5mt this year. However, only 27 kt was sold during the year.  
  
  

   Q4 Q3  Full Year

Particulars   FY2014 FY2013
% change

YoY FY2014  FY2014  FY2013   
% change

YoY
IRON ORE ¹ (in million dry metric tonnes, or as stated)       

Sales    0.0  —   —   —     0.0    3.1     —   
Goa    —   —   —   —     —      3.0     —   
Karnataka    0.0  —   —   —     0.0    0.1     —   

Production of Saleable Ore    1.5  —   —   —     1.5    3.7     (60%) 
Goa    —   —   —   —     —      3.7     —   
Karnataka    1.5  —   —   —     1.5    —       —   

Production (’000 tonnes)       
Pig Iron    133  104  28% 139    510    308     66% 

Financials (In Rs. crore, except as stated)       
Revenue    545  287  90% 290    1,662    2,725     (39%) 
EBITDA    (82) (82) —   (23)   (230)   524     (144%) 

1. Iron Ore sales include internal consumption of nil in Q4 FY 2014 vs nil in Q4 FY 2013 and nil in FY 2014 vs 0.17 million tonnes 
in FY 2013 
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Results for the Fourth Quarter and Full Year Ended 31 March 2014
  
  
Liberia Project  

We are currently working with the government of Liberia on Infrastructure solutions for evacuation of the ore.  

Reserve & Resources  

We have identified significant, potentially low cost, “start-up” ores at all three Liberian projects, with tailings at Bomi and soft 
weathered cap ore at Bea and Mano. Initial studies indicate that these are easy to beneficiate resources. These resources have potential 
for further enhancement with more exploration.  

Copper – India/Australia Business  
  

Operational Performance  

The Tuticorin copper smelter has been performing well at significantly higher utilisation levels for the last two quarters. It operated at 
98% utilisation in Q4. However, the full year production was 17% lower due to the temporary closure of the smelter in Q1 FY 2014.  

In Q4, net unit cost of conversion at Copper- India was 6.0 US cents/lb compared with 10.7 US cents/lb in the prior period. Cost of 
production was lower due to improved operational efficiency resulting from higher volumes, lower power cost, partially offset by 
lower by-product (sulphuric acid) credits. Full year net unit cost of conversion was 12% higher at 9.7 US cents/lb due to temporary 
shutdown in Q1 and lower by product credits.  

Tc/Rc in the current quarter increased to 18.5 US cents/lb, which was 25% higher as compared to the corresponding prior period. 
Tc/Rc is expected to remain robust on the back of rising global mine supply from brownfield and greenfield expansions.  

As announced earlier, production at our Australian mine remained suspended due to a mud rush at one of the stopes in January 2014. 
We are working with Work Safe Tasmania to resume modified operations.  
  
  

   Q4 Q3  Full Year

Particulars   FY2014  FY2013  
% change

YoY FY2014  FY2014    FY2013    
% change

YoY

Production (in’000 tonnes, or as stated)          
Copper - Mined metal content    1   7   (85%) 5    18     26     (32%) 
Copper - Cathodes    98   86   14% 99    294     353     (17%) 
Tuticorin power sales (million units)    144   35   —   162    601     42     —   
Financials (In Rs. crore, except as stated)          
Revenue    6,718   5,860   15% 6,599    20,594     21,742     (5%) 
EBITDA    356   375   (5%) 392    1,176     1,217     (3%) 
Net CoP – cathode (US¢/lb)    6.0   10.7   (44%) 9.6    9.7     8.7     12% 
Tc/Rc (US¢/lb)    18.5   14.8   25% 16.6    16.6     12.8     30% 
Copper LME Price ($/MT)    7,041   7,931   (11%) 7,153    7,103     7,853     (10%) 
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Results for the Fourth Quarter and Full Year Ended 31 March 2014
  
  
Financial Performance  

EBITDA in Q4 was 5% lower due to Australian mine closure, although EBITDA from Tuticorin Smelter was higher on account of 
higher Tc/Rc and higher contribution from the 80 MW power plant, partially offset by lower by-product credit.  

Projects  

The company received the final regulatory approval for the second unit of the 2x80MW power plant in March 2014. Subsequently, 
we commissioned and capitalized this unit and generated 25 million units during Q4. The power generated at this plant will be sold 
externally.  

Outlook  

At Copper India, the Tuticorin smelter is currently undergoing a planned maintenance shutdown which started on 26 April 2014 and 
will last for 22 days. This shutdown will improve plant availability and reliability.  
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Results for the Fourth Quarter and Full Year Ended 31 March 2014
  
  
Aluminium Business  
  

Operational Performance  

The Lanjigarh alumina refinery operated at 91% of its rated capacity and produced 227,000 tonnes in Q4 FY 2014, 25% higher than 
Q3. Full year production was 524,000 tonnes, after restarting the refinery in July 2013. This resulted in a steady increase of alumina 
feed from Lanjigarh to our smelters, contributing to 28% of the smelters’ alumina requirements in FY 2014 and 49% in Q4.  

In Q4, production at the Jharsuguda Plant I and Korba Plant II smelters continued to remain stable and both these plants operated 
above their rated capacities.  

Financial Performance  

EBITDA was higher in Q4 and FY 2014, mainly on account of lower average COP, improved premiums, higher volumes and INR 
depreciation, partially offset by lower LME.  

During FY 2014, COP in INR terms, at Jharsuguda, was 5% lower, primarily due to improved efficiencies, reduced power cost, better 
coal quality and higher proportion of linkage coal. COP in INR terms, at BALCO, was 4% higher, on account of higher coal cost due 
to tapering of coal linkage, partially offset by operational efficiencies.  

During FY 2014, we further improved our cost performance on account of higher efficiency as well as INR depreciation. We continue 
to maintain our cost position in the second quartile of the global cost curve, despite purchased bauxite and alumina. Our Aluminum 
Business has delivered an increased EBITDA margin of 16% in FY 2014.  
  
  

  Q4 Q3  Full Year

Particulars  FY2014    FY2013  
% change

YoY FY2014  FY2014    FY2013    
% change

YoY
Production (in’000 tonnes, or as stated)          
Alumina – Lanjigarh   227     —    —   181   524     527     (1%) 
Aluminium – Jharsuguda   135     133   1% 136   542     527     3% 
Aluminium – BALCO   65     62   5% 64   252     247     2% 
Aluminium - Total   200     195   2% 200   794     774     3% 

Financials (In Rs. crore, except as stated)          
Revenue   3,022     2,618   15% 2,594   10,779     10,024     8% 
EBITDA – BALCO   82     85   –3% 73   272     301     (10%) 
EBITDA – Vedanta Aluminium Division   447     261   71% 357   1,444     971     49% 
Alumina CoP – Lanjigarh ($/MT)   357     —    —   352   358     353     1% 
Alumina CoP – Lanjigarh (Rs./MT)   21,100     —    —   21,800   21,700     19,241     13% 
Aluminium CoP -(Rs./MT)   99,000     99,700   (1%) 1,01,100   1,00,400     1,02,300     (2%) 
Aluminium CoP -($/MT)   1,602     1,840   (13%) 1,629   1,659     1,879     (12%) 
Aluminium CoP - Jharsuguda (Rs/MT)   95,300     97,500   (2%) 98,700   96,900     1,01,800     (5%) 
Aluminium CoP - Jharsuguda ($/MT)   1,542     1,799   (14%) 1,591   1,602     1,869     (14%) 
Aluminum CoP - BALCO (Rs/MT)   1,06,800     1,04,500   2% 1,06,200   1,07,700     1,03,500     4% 
Aluminium CoP - BALCO ($/MT)   1,728     1,926   (10%) 1,709   1,781     1,901     (6%) 
Aluminum LME Price ($/MT)   1,708     2,003   (15%) 1,769   1,773     1,974     (10%) 
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Results for the Fourth Quarter and Full Year Ended 31 March 2014
  
  
Projects  

We commenced the Korba-III 325kt smelter, achieving first metal tapping in Q4. We produced around 900 tonnes of aluminium with 
power sourced from the BALCO 810MW power plants. Out of the first 84 pots, 36 pots had been started as of 31 March 2014. We 
can facilitate upto 84 pots with the existing power plants at BALCO. We expect to commission the balance lines consequent to the 
commissioning of the 1,200MW power plant, for which we expect to receive regulatory approvals in Q1 FY 2015.  

Outlook  

We are focused on operationalising the new capacities and the associated power plants. We are also working on feed stock security in 
terms of bauxite sourcing, alumina sourcing and the coal block start up at BALCO.  

Power Business  
  

  

Operational Performance  

Power sales were 21% lower in Q4 and 7% lower in FY 2014, as compared with the corresponding prior periods, primarily due to 
lower sales at our Jharsuguda 2,400MW and BALCO 270MW power plants on account of weak market demand and evacuation 
constraints. The Jharsuguda 2,400MW operated at a plant load factor of 36% during the quarter.  
  
  

   Q4 Q3  Full Year

Particulars   FY2014  FY2013  
% change

YoY FY2014  FY2014   FY2013    
% change

YoY
Production (in million units)          
Total Power Sales    2,092   2,638   (21%) 2,196    9,374     10,129     (7%) 
2400 MW Jharsuguda power plant1    1,701   2,073   (18%) 1,827    7,625     7,530     1% 
270 MW BALCO power plant    84   282   (70%) 75    390     1,241     (69%) 
100MW MALCO power plant    231   204   13% 236    911     847     8% 
274 MW HZL Wind power plants    76   78   (3%) 59    448     511     (12%) 

Financials (in Rs. crore except as stated)          
Revenue    733   967   (24%) 775    3,574     3,619     (1%) 
EBITDA    50   352   (86%) 247    1,025     1,245     (18%) 
Average Cost of Generation(Rs./unit)    2.04   1.89   8% 2.27    2.23     2.14     4% 
Average Realization (Rs./unit)    3.34   3.20   4% 3.39    3.54     3.33     6% 
Jharsuguda Cost of Generation (Rs./unit)    1.76   1.76   —   2.09    2.10     2.08     1% 
Jharsuguda Average Realization (Rs./unit)    2.98   3.09   (4%) 3.07    3.26     3.33     (2%) 

1. Includes production under trial run of Nil units in Q4 FY 2014 vs. Nil units in Q4 FY 2013 and Nil units in FY 2014 vs. 
795 million units in FY 2013. 
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Results for the Fourth Quarter and Full Year Ended 31 March 2014
  
  
Financial Performance  

The power generation cost at Jharsuguda during Q4 remained stable at Rs.1.76 per unit, However, cost of generation for the year at 
Jharsuguda increased marginally as compared with the corresponding prior periods.  

Projects  

The boiler light up of the first 660MW unit of the 1,980MW Talwandi Sabo power plant was achieved in Q3 and the synchronization 
was completed subsequently. Coal logistics were established in Q4 and we expect to commence trial runs in Q1 FY 2015.  

Outlook  

We are focused on commissioning and ramp-up of Talwandi Sabo power plant.  

Port Business  

We commissioned the Vizag General Cargo Berth (VGCB) in Q4 FY 2013. There has been a continuous increase in the tonnage 
handled at VGCB. During FY 2014, we handled 4.7 million tonnes and generated an EBITDA of Rs.24 crore.  

VGCB is one of the deepest coal terminals on the eastern coast of India, which enables docking of large cape size vessels.  
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Annexure  

Debt and Cash  

(in Rs. Crore) 
  

  

Debt Maturity Profile  

(in Rs. Crore) 
  

  

Debt numbers in the tables above are at book value  

Note: Figures in previous periods have been regrouped or restated, wherever necessary to make them comparable to current period.  
  
  

Company
 31 March 2014   31 December 2013
 Debt  Cash & LI  Net Debt   Debt    Cash & LI  NetDebt

Sesa Sterlite Standalone  38,943   2,459   36,484    40,960     3,667   37,293  
Zinc India  —    23,943   (23,943)   —       22,834   (22,834) 
Zinc International  —    1,204   (1,204)   —       1,137   (1,137) 
Cairn India  —    23,017   (23,017)   566     22,108   (21,542) 
BALCO  4,786   1   4,785    5,014     44   4,970  
Talwandi Sabo  5,028   22   5,006    4,996     26   4,970  
Cairn acquisition SPV 1  30,614   50   30,564    31,529     105   31,424  
Others 2  1,195   101   1,094    953     135   818  
Sesa Sterlite Consolidated  80,566   50,797   29,769    84,018     50,056   33,962  

1. As on 31 March 2014, debt at Cairn acquisition SPV comprises Rs.7,212 crore of bank debt and Rs.23,402 crore of inter-
company debt from Vedanta Resources Plc. There was an accrued interest payable of Rs.2,430 crore on the inter-company debt. 

2. Others includes CMT, VGCB, Fujairah Gold, and Sesa Sterlite investment companies. 

Particulars ¹  FY 2015  FY 2016  FY 2017   FY 2018   
FY 2019
& Later  Total

Sesa Sterlite Standalone  7,655   2,376   2,759     4,819     10,603   28,213  
Sesa Sterlite Subsidiaries  5,744   2,361   2,754     2,204     3,704   16,767  

                                          

Total  13,399   4,737   5,513     7,023     14,307   44,979  
      

 
      

 
      

 
      

 
      

 
      

 

¹ Maturity profile excludes working capital facilities of Rs.12,185 crore. 
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For further information, please contact:  
  

About Sesa Sterlite Limited  

Sesa Sterlite Limited (“Sesa Sterlite”) is one of the world’s largest diversified natural resources companies. Our business primarily 
involves exploring, extracting and processing minerals and oil & gas. We produce oil & gas, zinc, lead, silver, copper, iron ore, 
aluminium and commercial power and have a presence across India, South Africa, Namibia, Ireland, Australia, Liberia and Sri Lanka. 
Sesa Sterlite has a strong position in emerging markets with over 80% of its revenues from India, China, East Asia, Africa and the 
Middle East.  

Sustainability is at the core of Sesa Sterlite’s strategy, with a strong focus on health, safety and environment and on enhancing the 
lives of local communities.  

Sesa Sterlite is a subsidiary of Vedanta Resources plc, a London-listed company. Sesa Sterlite is listed on the Bombay Stock 
Exchange and the National Stock Exchange in India and has ADRs listed on the New York Stock Exchange.  

Disclaimer  

This press release contains “forward-looking statements” – that is, statements related to future, not past, events. In this context, 
forward-looking statements often address our expected future business and financial performance, and often contain words such as 
“expects,” “anticipates,” “intends,” “plans,” “believes,” “seeks,” “should” or “will.” Forward–looking statements by their nature 
address matters that are, to different degrees, uncertain. For us, uncertainties arise from the behaviour of financial and metals markets 
including the London Metal Exchange, fluctuations in interest and or exchange rates and metal prices; from future integration of 
acquired businesses; and from numerous other matters of national, regional and global scale, including those of a political, economic, 
business, competitive or regulatory nature. These uncertainties may cause our actual future results to be materially different that those 
expressed in our forward-looking statements. We do not undertake to update our forward-looking statements.  
  
  

Communications 
  
Roma Balwani 
Executive Vice President – 
Group Communications & CSR   

Tel: +91 22 6646 1330
gc@vedanta.co.in 

Investor Relations 
  
Ashwin Bajaj 
Senior Vice President – Investor Relations 
  
Sheetal Khanduja 
Assoc. General Manager – Investor Relations 
  
Hitesh Dhaddha 
Manager – Investor Relations  

Tel: +91 22 6646 1531
sesasterlite.ir@vedanta.co.in 

Registered Office: Sesa Ghor, 20 EDC Complex, Patto, Panaji (Goa) - 403 001   Page 18 of 18
CIN: L13209GA1965PLC000044   
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Exhibit 99.2 

SESA STERLITE LIMITED (formerly Sesa Goa Limited)  
Regd. Office: Sesa Ghor, 20 EDC Complex, Patto, Panjim, Goa-403001  

STATEMENT OF AUDITED CONSOLIDATED RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2014  
  
PART I  (Rs in Crore except as stated)  

     Quarter ended   Year ended

S. 
No.  Particulars  

31.03.2014
(Audited) 

(Refer note 11)
31.12.2013
(Unaudited)

31.03.2013 
(Audited) 

(Refer note 11)  
31.03.2014 
(Audited)   

31.03.2013
(Audited)

1   Income from Operations    

  a) Net Sales/Income from Operations (Net of excise duty)  20,784.62  19,414.34  287.49    65,733.28   2,724.82  

  b) Other Operating Income   109.79    108.65    4.62    419.13   24.12  
                              

  Total Income from operations (net)  20,894.41  19,522.99  292.11    66,152.41   2,748.94  
   

 
     

 
 

2   Expenses    

  a) Cost of materials consumed  7,172.19  7,179.60  116.21    23,134.53   221.52  

  b) Purchases of stock-in-trade  143.94   79.15   (0.04)   736.17   96.19  

  

c) Changes in inventories of finished goods, work-in-
progress and stock-in-trade  519.31  (552.90) (20.81)   (772.02)  (287.56) 

  d) Employee benefits expense   649.94  796.93  59.89    2,702.32   249.52  

  e) Depletion, depreciation and amortisation expense  1,993.24  2,004.13  98.41    6,882.32   197.46  

  f) Power and fuel charges  1,776.88   1,852.97   149.64    7,315.88   546.82  

  g) Exchange (gain) / loss - (net)  30.04  (81.84) (18.30)   735.09   50.54  

  h) Other expenses  3,867.92   3,676.98   47.90    12,675.88   1,406.46  
                                 

  Total Expenses  16,153.46  14,955.02  432.90    53,410.17   2,480.95  
   

 
     

 
 

3 
  

Profit / (loss) from operations before other income, 
finance costs and exceptional items  4,740.95  4,567.97  (140.79)   12,742.24   267.99  

                              

4   Other Income  763.65   389.91   9.14    2,073.47   53.86  
                                 

5 
  

Profit / (loss) from ordinary activities before finance costs 
and exceptional items  5,504.60   4,957.88   (131.65)   14,815.71   321.85  

                                 

6   Finance costs  1,536.72  1,529.81  173.07    5,094.41   474.65  
                              

7 
  

Profit / (loss) from ordinary activities after finance costs 
but before exceptional items  3,967.88  3,428.07  (304.72)   9,721.30   (152.80) 

                              

8   Exceptional items  167.10  —   —      228.77   21.17  
                  

 
     

 
     

9   Profit / (loss) from ordinary activities before tax  3,800.78  3,428.07  (304.72)   9,492.53   (173.97) 
                              

10 
  

Tax expense/(credit) (including deferred tax and net of MAT 
credit entitlement)  327.83  (138.54) (89.51)   (846.85)  (42.94) 

                              

11   Net profit / (loss) from ordinary activities after tax  3,472.95  3,566.61  (215.21)   10,339.38   (131.03) 
                  

 
     

 
     

12   Extraordinary items (net of tax expense)  —   —   —      —     —   
                              

13   Net profit / (loss) for the period  3,472.95   3,566.61   (215.21)   10,339.38   (131.03) 
                                 

14   Share of profit / (loss) of associate  0.35  (0.29) 512.72    1,081.93   2,411.28  
                              

15   Minority interest  1,851.75   1,698.03   —      5,122.80   —    
                                 

16 
  

Net profit after taxes, minority interest and consolidated 
share in profit / (loss) of associate  1,621.55  1,868.29  297.51    6,298.51   2,280.25  

                  
 

     
 

     

17   Paid-up equity share capital (Face value of Re 1 each)  296.50  296.50  86.91    296.50   86.91  

18 
  

Reserves excluding Revaluation Reserves as per balance 
sheet    72,712.16   17,388.49  

19   Earnings per share (Rs) (not annualised)*    

  -Basic  5.47 *  6.30 *  3.43 *   21.46   26.24  

  -Diluted  5.11 * 6.07 * 3.37 *   21.46   26.24  
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PART II - Select Information  
  

  

The balance ADR of 5.05% represented by 149,817,772 equity shares are held by CITI Bank as custodian.  

Allotment in respect of 330,384 equity shares to the shareholders of erstwhile Sterlite Industries (India) Limited have been kept in 
abeyance.  
  

   Quarter ended   Year ended  
S. 

No.  Particulars   31.03.2014   31.12.2013   31.03.2013   31.03.2014   31.03.2013  
A 

  
PARTICULARS OF 

SHAREHOLDING    

1 

  

Public Shareholding (excluding 
shares against which ADRs are 
issued)    

  - Number of Shares  1,086,220,062   1,078,901,870  389,987,804  1,086,220,062    389,987,804  

  - Percentage of Shareholding  36.64%  36.39% 44.87% 36.64%   44.87% 

2 

  

Promoters & Promoter Group 
Shareholding (Excluding shares 
against which ADRs are issued) $    

(a)   Pledged/Encumbered    

  - Number of Shares  —     —   —   —      —   

  - Percentage of shares  —     —   —   —      —   

  
(as a % of the total shareholding of 

promoter and promoter group)    

  - Percentage of shares  —     —   —   —      —   

  
(as a % of the total share capital of 

the Company)    

(b)  Non-encumbered    

  - Number of Shares  1,629,343,945   1,629,343,945  479,113,619  1,629,343,945    479,113,619  

  - Percentage of shares  100.00%  100.00% 100.00% 100.00%   100.00% 

  
(as a % of the total shareholding of 

promoter and promoter group)    

  - Percentage of shares  54.96%  54.96% 55.13% 54.96%   55.13% 

  
(as a % of the total share capital of 

the Company)    

$ The Promoter and Promoter group in addition to the equity shareholding also hold 3.35% of the equity capital in the form of ADR 
represented by 99,292,708 equity shares as on March 31, 2014. 

  Particulars  
Quarter ended

31.03.2014  
B INVESTOR COMPLAINTS  

 Pending at the beginning of the quarter  —    

 Received during the quarter  2  

 Disposed of during the quarter  2  

 Remaining unresolved at the end of the quarter  —    
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The main business segments are, (a) Zinc which consists of mining of ore, manufacturing of zinc and lead ingots and silver, both from own mining 
and purchased concentrate (b) Oil & Gas which consists of exploration, development and production of oil and gas (c) Iron ore (d) Copper which 
consist of mining of copper concentrate, manufacturing of copper cathode, continuous cast copper rod, anode slime from purchased concentrate 
and manufacturing of precious metal from anode slime, sulphuric acid, phosphoric Acid (e) Aluminium which consist of mining of bauxite and 
manufacturing of alumina and various aluminium products (f) Power excluding captive power but including power facilities predominantly 
engaged in generation and sale of commercial power and (g) Other business segment which comprise of pig iron, metallurgical coke, port/berth, 
paper, etc. The assets and liabilities that cannot be allocated between the segments are shown as unallocated corporate assets and liabilities 
respectively.  

Additional intra segment information of revenues and results for the Zinc, Lead and Silver segment have been provided to enhance understanding 
of segment business.  

(Rs in Crore) 

      Quarter ended   Year ended  

S. 
No.   Segment Information  

31.03.2014
(Audited) 

(Refer note 11)
31.12.2013
(Unaudited)

31.03.2013 
(Audited) 

(Refer note 11)  
31.03.2014 
(Audited)   

31.03.2013
(Audited)

1   Segment Revenue    
a)   Zinc, Lead and Silver    

  (i) Zinc & Lead - India  3,183.89  3,055.88  —      11,778.26   —   
  (ii) Silver - India  375.03  331.81  —      1,502.79   —   
  (iii) Zinc - International  1,165.52  764.43  —      4,014.85   —   
                              

  Total   4,724.44   4,152.12   —      17,295.90   —   
b)   Oil & Gas   5,048.98   4,999.87   —      11,903.73   —   
c)   Iron Ore   9.65   7.82   14.32    30.89   1,879.84  
d)   Copper   6,717.71   6,599.11   —      20,593.70   —   
e)   Aluminium   3,021.99   2,594.33   —      10,778.79   —   
f)   Power   792.05   831.05   —      3,795.09   —   
g)   Others   727.79   472.26   389.15    2,306.01   1,343.81  

                              

  Total   21,042.61   19,656.56   403.47    66,704.11   3,223.65  
                              

Less:  Inter Segment Revenues   257.99   242.22   115.98    970.83   498.83  
                              

  Net Sales/Income from Operations   20,784.62   19,414.34   287.49    65,733.28   2,724.82  
                              

2   Segment Results       

  (Profit / (loss) before tax & interest)       
a)   Zinc, Lead and Silver       

  (i) Zinc & Lead - India   1,283.14   1,336.74   —      5,009.15   —   
  (ii) Silver - India   255.02   293.39   —      1,131.81   —   
  (iii) Zinc - International   251.15   (33.86)  —      330.28   —   
                              

  Total   1,789.31   1,596.27   —      6,471.24   —   
b)   Oil & Gas   2,584.24   2,513.99   —      6,164.77   —   
c)   Iron Ore   (140.23)  (97.80)  (118.76)   (456.04)  347.43  
d)   Copper   270.57   285.45   —      764.95   —   
e)   Aluminium   250.37   148.51   —      606.08   —   
f)   Power   (94.40)  97.97   —      430.52   —   
g)   Others   17.35   27.31   (20.82)   48.83   (68.01) 

                  
 

     
 

     

  Total   4,677.21   4,571.70   (139.58)   14,030.35   279.42  
                  

 
     

 
     

Less:  Finance costs   1,536.72   1,529.81   173.07    5,094.41   474.65  
Add:   Other unallocable income net off expenses  827.39  386.18  7.93    785.36   42.43  
Less:  Exceptional items  167.10  —   —      228.77   21.17  

   
 

     
 

 

  Profit / (loss) before tax  3,800.78  3,428.07  (304.72)   9,492.53   (173.97) 
   

 
     

 
 

3   Capital Employed    

  (Segment Assets less Segment Liabilities)    
a)   Zinc, Lead and Silver    

  (i) Zinc - India  11,104.03  10,751.49  —      11,104.03   —   
  (ii) Zinc - International  2,716.52  3,190.68  —      2,716.52   —   
   

 
     

 
 

  Total  13,820.55  13,942.17  —      13,820.55   —   
b)   Oil & Gas  48,269.46  47,598.39  —      48,269.46   —   
c)   Iron Ore  4,861.93  4,914.53  4,499.21    4,861.93   4,499.21  
d)   Copper  6,384.09  6,712.78  —      6,384.09   —   
e)   Aluminium  39,552.34  39,905.67  —      39,552.34   —   
f)   Power  16,478.24  16,143.32  —      16,478.24   —   
g)   Others  1,812.29  1,832.18  1,124.22    1,812.29   1,124.22  
h)   Unallocated  (24,372.79) (28,042.64) 11,851.97    (24,372.79)  11,851.97  

                           

  Total  106,806.11  103,006.40  17,475.40    106,806.11   17,475.40  
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CONSOLIDATED STATEMENT OF ASSETS & LIABILITIES 

(Rs in Crore) 
  

Particulars   
As at 31.03.2014

(Audited)    
As at 31.03.2013

(Audited)  
A EQUITY AND LIABILITIES    

1 SHAREHOLDERS’ FUNDS    
a) Share Capital  296.50     86.91  
b) Reserves & Surplus  72,712.16     17,388.49  

      
 

      

Sub total - Shareholders’ funds  73,008.66     17,475.40  
   

 
      

 

2 Minority Interest   33,797.45     —   

3 Non-current liabilities     
(a) Long-term borrowings  54,965.77     1,179.16  
(b) Deferred tax liabilities (Net)  2,760.39     25.27  
(c) Other Long term liabilities  1,399.48     2.32  
(d) Long-term provisions  4,202.84     3.66  

              

Sub total - Non-current liabilities  63,328.48     1,210.41  
      

 
      

 

4 Current liabilities     
(a) Short-term borrowings  17,394.53     3,651.90  
(b) Trade payables  4,134.59     321.21  
(c) Other current liabilities  21,255.39     325.24  
(d) Short-term provisions  1,224.47     52.86  

      
 

      

Sub total - Current liabilities  44,008.98     4,351.21  
   

 
      

 

TOTAL - EQUITY AND LIABILITIES    214,143.57     23,037.02  
   

 
      

 

B ASSETS    

1 Non-current assets    
(a) Fixed assets   91,094.80     2,691.42  
(b) Goodwill on consolidation   39,238.32     2,167.60  
(c) Non-current investments  208.63     15,881.98  
(d) Deferred tax assets (Net)  25.21     —   
(e) Long-term loans and advances  13,940.43     492.02  
(f) Other non-current assets  6,126.26     —   

              

Sub total - Non-current assets  150,633.65     21,233.02  
      

 
      

 

2 Current assets     
(a) Current investments  37,700.95     176.87  
(b) Inventories  9,033.79     960.95  
(c) Trade receivables  4,653.74     142.39  
(d) Cash and bank balances  7,684.06     36.12  
(e) Short-term loans and advances  3,274.18     332.32  
(f) Other current assets  1,163.20     155.35  

             

Sub total - Current assets  63,509.92     1,804.00  
      

 
      

TOTAL - ASSETS   214,143.57     23,037.02  
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Notes:-  
  

  

  

Consequent to the effectiveness of the Scheme as above, the results for the quarter and year ended March 31, 2014; and the 
figures in respect of earnings per share, are not comparable with previous / comparable periods presented.  

Subsequent to, the effectiveness of the Scheme, a Special Leave Petition challenging the order of the High Court of Judicature of 
Bombay at Goa has been filed by the income tax department, and a creditor and a shareholder have challenged the Scheme in the
High Court of Madras. The said petitions are pending for admission/hearing.  

  

  

  

a) The Company has resumed mining operations at Karnataka on December 28, 2013 and produced 1.5 mt during the year.  

b) Subsequent to the year end, the Honorable Supreme Court (Supreme Court) vide its judgment dated April 21, 2014 has lifted 
the ban on mining in the State of Goa, subject to certain conditions, inter-alia, the formulation of the state policy for mining 
leases and renewals, resumption of mining activities in the State of Goa with an interim annual excavation of 20 million tonnes 
and no mining operations can be carried out until renewal/execution of mining lease deeds by the state government. It has also 
directed that out of the sale proceeds of the e-auction of excavated ore leaseholders to be paid average cost of excavation of iron 
ore, and the balance amounts are to be allocated amongst various affected stakeholders and unallocated amounts to be 
appropriated to the State Government. The Company is of the view that its carrying value of inventories as at the Balance Sheet 
date would not be less than the realisation proceeds in terms of the said judgement and accordingly the iron ore inventories as at 
the balance sheet date have been carried at cost.  

  

a) The Ministry of Environment and Forests (“MOEF”) has rejected the grant of stage II forest clearance for the Niyamgiri 
mining project of Orissa Mining Corporation Limited (“OMC”), which is one of the sources for supply of bauxite to the alumina 
refinery at Lanjigarh. In terms of the Memorandum of Understanding with the Government of Orissa (through OMC), 150 
million tonnes of bauxite is required to be made available to the Company. The Company is also considering sourcing bauxite 
from alternate sources to support the existing and expanded refinery operations.  

b) With regard to the expansion project at Lanjigarh, the Company’s fresh application for environmental clearance is under 
process and in the meantime the expansion plans are on hold.  

The above matters are critical to the planned operations of the Company. The management expects that with the timely support 
of relevant authorities, the above matters will be satisfactorily resolved.  

  

  

1 The above results for the quarter and year ended March 31, 2014 have been reviewed by the Audit Committee and approved by 
the Board of Directors at their meeting held on April 29, 2014. 

2 The Board of Directors have declared a final dividend of 175% which is Rs 1.75 per equity share in its meeting held on April 29, 
2014. The total dividend (including interim dividend) for the financial year 2013-14 is 325% which is Rs 3.25 per equity share. 

3 The Scheme of Amalgamation and Arrangement amongst Sterlite Energy Limited (‘SEL’), Sterlite Industries (India) Limited 
(‘Sterlite’), Vedanta Aluminium Limited (‘VAL’), Ekaterina Limited (‘Ekaterina’), Madras Aluminium Company Limited 
(‘Malco’) and the Company (the “Scheme”) has been sanctioned by the Honourable High Court of Madras vide its order dated 
July 25, 2013 and the High Court of Judicature of Bombay at Goa vide its order dated April 2, 2013. The Scheme became 
effective for Sterlite, Ekaterina and Malco on August 17, 2013; and for SEL and VAL the Scheme became effective on 
August 19, 2013. The Scheme has been given effect to in the quarter ended September 30, 2013. 

4 Consequent to the Scheme being given effect to in the September 2013 quarter, a substantial amount of goodwill representing 
the underlying values of reserves of oil and gas and other operating open cast / underground mines of the Company, is 
recognised on consolidation. The Company has decided to amortise such goodwill based on Unit of Production method. 
Accordingly an amount of Rs 525 Crore and Rs 2,180 Crore for the quarter and year ended March 2014, respectively is 
recognised in the above results. 

5 Exceptional items for the quarter and year ended March 31, 2014 include Rs 66.84 Crore provision recognised for unused assets 
at Niyamgiri mine and Rs 100.26 Crore payment made pursuant to amendment during the year under Land Revenue Code for 
regulating mining dumps at Goa. Exceptional items for the year ended March 31, 2014 also includes Rs 61.67 Crore incurred 
under voluntary retirement scheme at a subsidiary engaged in Zinc, lead and silver operations. The previous year amount of Rs 
21.17 Crore refers to voluntary retirement expenditure at iron ore business. 

6 In respect of the Company’s Iron Ore Division: 

7 In respect of the Company’s Aluminium Division: 

8 The Board of Directors and the Shareholders of Cairn India, the Company’s subsidiary, have approved a proposal for buy back 
of its equity share at a price not exceeding Rs 335 per equity share, for an aggregate amount not exceeding Rs 5,725 Crore. The 
buy back, which commenced on January 23, 2014, is being done from open market other than from promoters and persons in 
control. During the year, Cairn India has bought back and extinguished 32,70,549 equity shares of face value of Rs 10/- each for 
a total consideration of Rs 105.53 Crore. 
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(Rs in Crore) 
  

  

  

  

  

9 During the current year, Cairn India has decided to measure all its outstanding stock option liabilities using the Fair value 
method (Black-Scholes) as against the previously followed Intrinsic value method. Accordingly, the stock option charge for the 
year ended March 31 2014 is higher by Rs 170.35 Crore and profit after tax is lower by Rs 152.76 Crore. 

10 The Company has opted to publish only Consolidated Financial results. Standalone results of the Company are available on 
Company’s website www.sesasterlite.com. Additional information on standalone basis are as follows: 

  Quarter ended   Year ended

Particulars  

31.03.2014 
(Audited) 

(Refer note 11)
31.12.2013
(Unaudited)

31.03.2013 
(Audited) 

(Refer note 11)  
31.03.2014 
(Audited)   

31.03.2013
(Audited)

Net Sales / Income from Operations  8,892.92  8,219.57  287.64    28,377.60   2,325.70  
Exchange (gain) / loss - (net)  (175.91) (115.50) (17.82)   527.97   58.18  
Profit / (loss) before tax and exceptional items  (290.01) 405.18  (251.71)   (940.77)  66.70  
Exceptional items  130.88  —   —      130.88   9.71  
Profit / (loss) after exceptional items and before tax  (420.89) 405.18  (251.71)   (1,071.65)  56.99  
Profit / (loss) after exceptional items and tax  (326.11) 856.49  (174.93)   1,076.09   120.77  

11 The figures for the quarter ended March 31, 2014 and March 31, 2013 are the balancing figures between audited figures in 
respect of the full financial year and the year to date figures up to the third quarter ended December 31, 2013 and December 31, 
2012 respectively. 

12 Previous Period / Year figures have been regrouped / rearranged wherever necessary to conform to current period presentation. 

13 Additional information by way of a press release and proforma numbers (not reviewed by statutory auditors) are available on 
Company’s website www.sesasterlite.com. 

  By Order of the Board

Place:  Mumbai  Navin Agarwal
Dated : April 29, 2014  Executive Chairman
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SESA STERLITE LIMITED (formerly Sesa Goa Limited) 
Regd. Office: Sesa Ghor, 20 EDC Complex, Patto, Panjim, Goa-403001  

STATEMENT OF AUDITED STANDALONE RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2014  
  

  
PART I (Rs in Crore except as stated)

    Quarter ended   Year ended

S. 
No. Particulars   

31.03.2014
(Audited) 

(Refer note 7)  
31.12.2013
(Unaudited)  

31.03.2013 
(Audited) 

(Refer note 7)  
31.03.2014 
(Audited)   

31.03.2013
(Audited)  

1  Income from operations    

 
a) Net sales / income from operations (net of excise 

duty)  8,892.92  8,219.57  287.64    28,377.60   2,325.70  

 b) Other operating income  40.21  55.09  4.46    158.93   21.93  
                                

 Total income from operations (net)  8,933.13  8,274.66  292.10    28,536.53   2,347.63  
       

 
     

 
     

 
     

 
     

 

2  Expenses       

 a) Cost of materials consumed  5,564.00  5,996.60  115.48    17,945.59   224.59  

 b) Purchases of stock-in-trade  143.94  79.16  (0.05)   819.25   105.78  

 

c) Changes in inventories of finished goods, work-in-
progress and stock-in-trade  458.86  (477.07) (20.26)   (556.86)  (205.77) 

 d) Employee benefits expense  135.67  140.34  46.24    559.08   184.62  

 e) Depreciation and amortisation expense  401.53  403.87  72.37    1,504.79   147.91  

 f) Power and fuel charges  1,050.77  1,124.10  157.05    4,673.67   557.48  

 g) Exchange (gain) / loss - (net)   (175.91)  (115.50)  (17.82)   527.97   58.18  

 h) Other expenses   793.02   545.23   24.79    2,255.91   1,080.90  
  

   
     

 
 

 

 Total expenses  8,371.88  7,696.73  377.80    27,729.40   2,153.69  
                             

3 
 

Profit / (loss) from operations before other income, 
finance costs and exceptional items  561.25  577.93  (85.70)   807.13   193.94  

                                

4  Other income  115.00  773.56  6.77    1,817.06   341.99  
                 

 
     

 
     

5 
 

Profit / (loss) from ordinary activities before finance 
costs and exceptional items  676.25  1,351.49  (78.93)   2,624.19   535.93  

       
 

     
 

     
 

     
 

     
 

6  Finance costs   966.26   946.31   172.78    3,564.96   469.23  
  

   
     

 
 

 

7 
 

Profit / (loss) from ordinary activities after finance 
costs but before exceptional items  (290.01) 405.18  (251.71)   (940.77)  66.70  

                             

8  Exceptional items  130.88  —   —      130.88   9.71  
                                

9  Profit / (loss) from ordinary activities before tax  (420.89) 405.18  (251.71)   (1,071.65)  56.99  
                 

 
     

 
     

10 
 

Tax expense/(credit) (including deferred tax and net of 
MAT credit entitlement)  (94.78) (451.31) (76.78)   (2,147.74)  (63.78) 

  
   

     
 

 
 

11  Net profit / (loss) from ordinary activities after tax   (326.11)  856.49   (174.93)   1,076.09   120.77  
                             

12  Extraordinary items (net of tax expense)  —   —   —      —     —   
                                

13  Net profit / (loss) for the period  (326.11) 856.49  (174.93)   1,076.09   120.77  
                 

 
     

 
     

14  Paid-up equity share capital (face value of Re 1 each)  296.50  296.50  86.91    296.50   86.91  

15 
 

Reserves excluding revaluation reserves as per balance 
sheet    33,382.32   12,936.88  

16  Earnings per share (Rs) (* not annualised)    

 -Basic  (1.10) * 2.89* (2.01) *   3.67   1.39  

 -Diluted  (1.28) * 2.75* (2.01) *   3.67   1.39  

17  a) Debt to equity ratio    0.53   —   

 b) Debt service coverage ratio       0.21   —   

 c) Interest service coverage ratio       0.61   —   
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PART II - Select Information  
  

  

The balance ADR of 5.05% represented by 149,817,772 equity shares are held by CITI Bank as custodian.  

Allotment in respect of 330,384 equity shares to the shareholders of erstwhile Sterlite Industries (India) Limited have been kept in 
abeyance.  
  

  Quarter ended   Year ended  
S. 

No. Particulars  31.03.2014   31.12.2013   31.03.2013   31.03.2014   31.03.2013  
A 

 
PARTICULARS OF 

SHAREHOLDING   

1 
 
Public Shareholding (excluding shares 

against which ADRs are issued)   

 - Number of Shares   1,086,220,062  1,078,901,870  389,987,804  1,086,220,062    389,987,804  

 - Percentage of Shareholding   36.64% 36.39% 44.87% 36.64%   44.87% 

2 

 

Promoters & Promoter Group 
Shareholding (Excluding shares 
against which ADRs are issued) $   

(a)  Pledged/Encumbered   

 - Number of Shares   —   —   —   —      —   

 - Percentage of shares   —   —   —   —      —   

 
(as a % of the total shareholding of 

promoter and promoter group)   

 - Percentage of shares   —   —   —   —      —   

 
(as a % of the total share capital of the 

Company)   

(b) Non-encumbered   

 - Number of Shares   1,629,343,945  1,629,343,945  479,113,619  1,629,343,945    479,113,619  

 - Percentage of shares   100.00% 100.00% 100.00% 100.00%   100.00% 

 
(as a % of the total shareholding of 

promoter and promoter group)   

 - Percentage of shares   54.96% 54.96% 55.13% 54.96%   55.13% 

 
(as a % of the total share capital of the 

Company)   

$ The Promoter and Promoter group in addition to the equity shareholding also hold 3.35% of the equity capital in the form of ADR 
represented by 99,292,708 equity shares as on March 31, 2014. 

  Particulars  
Quarter ended

31.03.2014  
B INVESTOR COMPLAINTS  

 Pending at the beginning of the quarter  —    

 Received during the quarter  2  

 Disposed of during the quarter  2  

 Remaining unresolved at the end of the quarter  —    
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(Rs in Crore) 
  

The main business segments are (a) Copper which consist manufacturing of copper cathode, continuous cast copper rod, anode slime 
including from purchased concentrate and manufacturing of precious metal from anode slime, sulphuric acid, phosphoric acid (b) Iron 
ore (c) Aluminium which consist of manufacturing of alumina and various aluminium products (d) Power which consists of power 
excluding captive power but including power facilities predominantly engaged in generation and sale of commercial power and 
(e) Other business segment which comprise of pig iron and metallurgical coke. The assets and liabilities that cannot be allocated 
between the segments are shown as unallocated corporate assets and liabilities respectively. 

      Quarter ended   Year ended  

S. 
No.   Segment Information  

31.03.2014
(Audited) 

(Refer note 7)
31.12.2013
(Unaudited)

31.03.2013 
(Audited) 

(Refer note 7)  
31.03.2014 
(Audited)   

31.03.2013
(Audited)

1   Segment Revenue    
a)   Copper  5,689.56  5,505.62  —      16,460.70    —   
b)   Iron Ore  6.21  5.56  11.12    25.29    1,463.13  
c)   Aluminium  2,130.41  1,836.54  —      7,546.97    —   
d)   Power  539.47  595.47  —      2,735.20    —   
e)   Others  692.15  427.61  388.22    2,178.25    1,328.01  

                                 

  Total  9,057.80  8,370.80  399.34    28,946.41    2,791.14  
                  

 
     

 
     

Less:  Inter Segment Revenues  164.88  151.23  111.70    568.81    465.44  
   

   
     

 
   

 

  Net Sales/Income from Operations  8,892.92  8,219.57  287.64    28,377.60    2,325.70  
                              

2   Segment Results    
  (Profit / (loss) before tax & interest)    

a)   Copper  352.40  302.86  —      873.18    —   
b)   Iron Ore   (107.46)  (63.63)  (40.14)   (324.17)   281.06  
c)   Aluminium   232.99   139.76   —      503.87    —   
d)   Power  (114.51) 79.54  —      250.29    —   
e)   Others  18.64  24.98  (23.53)   48.83    (77.40) 

                  
 

     
 

     

  Total   382.06   483.51   (63.67)   1,352.00    203.66  
   

   
     

 
   

 

Less:  Finance costs  966.26  946.31  172.78    3,564.96    469.23  
Add:   Other unallocable income net off expenses   294.19   867.98   (15.26)   1,272.19    332.27  
Less:  Exceptional items   130.88   —    —      130.88    9.71  

   
   

     
 

   
 

  Profit / (loss) before tax  (420.89) 405.18  (251.71)   (1,071.65)   56.99  
                              

3   Capital Employed    
a)   Copper  4,751.79  5,277.26  —      4,751.79    —   
b)   Iron Ore  1,634.42  1,611.57  1,487.37    1,634.42    1,487.37  
c)   Aluminium   28,816.92   29,111.07   —      28,816.92    —   
d)   Power   7,384.42   7,406.70   —      7,384.42    —   
e)   Others  1,177.02  1,153.54  1,025.66    1,177.02    1,025.66  
f)   Unallocated  (10,085.75) (10,082.52) 10,510.76    (10,085.75)   10,510.76  

   
   

     
 

   
 

  Total   33,678.82   34,477.62   13,023.79    33,678.82    13,023.79  
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STATEMENT OF ASSETS & LIABILITIES  
  

 (Rs in Crore)  

Particulars   
As at 31.03.2014

(Audited)    
As at 31.03.2013

(Audited)  
A EQUITY AND LIABILITIES    

1 Shareholders’ Funds    

a) Share capital  296.50     86.91  
b) Reserves and surplus  33,382.32     12,936.88  

      
 

      

Sub total - Shareholders’ funds  33,678.82     13,023.79  
   

 
      

 

2 Non-current liabilities     

(a) Long-term borrowings   20,534.22     1,179.16  
(b) Deferred tax liabilities (Net)  —       10.40  
(c) Other Long term liabilities  393.33     2.32  
(d) Long-term provisions  2.26     1.81  

      
 

      

Sub total - Non-current liabilities  20,929.81     1,193.69  
   

 
      

 

3 Current liabilities     
(a) Short-term borrowings   13,234.09     3,651.91  
(b) Trade payables  2,413.30     244.30  
(c) Other current liabilities  12,417.39     280.74  
(d) Short-term provisions  816.27     40.88  

      
 

      

Sub total - Current liabilities  28,881.05     4,217.83  
   

 
      

 

TOTAL - EQUITY AND LIABILITIES   83,489.68     18,435.31  
             

B ASSETS    

1 Non-current assets    
(a) Fixed assets  39,911.36     1,917.89  
(b) Non-current investments   22,419.11     14,565.86  
(c) Long-term loans and advances   9,905.52     454.89  
(d) Other non-current assets  104.40     —   

   
 

      
 

Sub total - Non-current assets   72,340.39     16,938.64  
             

2 Current assets    
(a) Current investments  348.08     127.70  
(b) Inventories   5,678.70     756.02  
(c) Trade receivables   1,303.65     140.44  
(d) Cash and bank balances  2,110.36     24.88  
(e) Short-term loans and advances  1,283.44     292.44  
(f) Other current assets  425.06     155.19  

      
 

      

Sub total - Current assets  11,149.29     1,496.67  
   

 
      

 

TOTAL - ASSETS   83,489.68     18,435.31  
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Notes:-  
  

  

  

Consequent to the effectiveness of the Scheme as above, the results for the quarter and year ended March 31, 2014; and the figures in respect 
of earnings per share, are not comparable with previous / comparable periods presented.  

Subsequent to, the effectiveness of the Scheme, a Special Leave Petition challenging the order of the High Court of Judicature of Bombay at 
Goa has been filed by the income tax department, and a creditor and a shareholder have challenged the Scheme in the High Court of Madras. 
The said petitions are pending for admission/hearing.  

  

  

a) The Company has resumed mining operations at Karnataka on December 28, 2013 and produced 1.5 mt during the year.  

b) Subsequent to the year end, the Honorable Supreme Court (Supreme Court) vide its judgment dated April 21, 2014 has lifted the ban on 
mining in the State of Goa, subject to certain conditions, inter-alia, the formulation of the state policy for mining leases and renewals, 
resumption of mining activities in the State of Goa with an interim annual excavation of 20 million tonnes and no mining operations can be 
carried out until renewal/execution of mining lease deeds by the state government. It has also directed that out of the sale proceeds of the e-
auction of excavated ore leaseholders to be paid average cost of excavation of iron ore, and the balance amounts are to be allocated amongst 
various affected stakeholders and unallocated amounts to be appropriated to the State Government. The Company is of the view that its 
carrying value of inventories as at the Balance Sheet date would not be less than the realisation proceeds in terms of the said judgement and 
accordingly the iron ore inventories as at the balance sheet date have been carried at cost.  

  

a) The Ministry of Environment and Forests (“MOEF”) has rejected the grant of stage II forest clearance for the Niyamgiri mining project of 
Orissa Mining Corporation Limited (“OMC”), which is one of the sources for supply of bauxite to the alumina refinery at Lanjigarh. In terms 
of the Memorandum of Understanding with the Government of Orissa (through OMC), 150 million tonnes of bauxite is required to be made 
available to the Company. The Company is also considering sourcing bauxite from alternate sources to support the existing and expanded 
refinery operations.  

b) With regard to the expansion project at Lanjigarh, the Company’s fresh application for environmental clearance is under process and in the 
meantime the expansion plans are on hold.  

The above matters are critical to the planned operations of the Company. The management expects that with the timely support of relevant 
authorities, the above matters will be satisfactorily resolved.  

  

  

  

  

  

  

  

1 The above results for the quarter and year ended March 31, 2014 have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of 
Directors at their meeting held on April 29, 2014. 

2 The Board of Directors have declared a final dividend of 175% which is Rs 1.75 per equity share in its meeting held on April 29, 2014. The 
total dividend (including interim dividend) for the financial year 2013-14 is 325% which is Rs 3.25 per equity share. 

3 The Scheme of Amalgamation and Arrangement amongst Sterlite Energy Limited (‘SEL’), Sterlite Industries (India) Limited (‘Sterlite’), 
Vedanta Aluminium Limited (‘VAL’), Ekaterina Limited (‘Ekaterina’), Madras Aluminium Company Limited (‘Malco’) and the Company 
(the “Scheme”) has been sanctioned by the Honourable High Court of Madras vide its order dated July 25, 2013 and the High Court of 
Judicature of Bombay at Goa vide its order dated April 2, 2013. The Scheme became effective for Sterlite, Ekaterina and Malco on 
August 17, 2013; and for SEL and VAL the Scheme became effective on August 19, 2013. The Scheme has been given effect to in the 
quarter ended September 30, 2013. 

4 Exceptional items for the quarter and year ended March 31, 2014 include Rs 66.84 Crore provision recognised for unused assets at Niyamgiri 
mine and Rs 64.04 Crore payment made pursuant to amendment during the year under Land Revenue Code for regulating mining dumps at 
Goa. The previous year amount of Rs 9.71 Crore refers to voluntary retirement expenditure at iron ore business. 

5 In respect of the Company’s Iron Ore Division: 

6 In respect of the Company’s Aluminium Division : 

7 The figures for the quarter ended March 31, 2014 and March 31, 2013 are the balancing figures between audited figures in respect of the full 
financial year and the year to date figures upto the third quarter ended December 31, 2013 and December 31, 2012 respectively. 

8 Previous Period / Year figures have been regrouped / rearranged wherever necessary to conform to current period presentation. 

9 Formulae for computation of ratios are as follows: 

Debt equity ratio = Debt /(debt + paid up equity capital + reserves and surplus)

Debt service coverage ratio =
 

Earnings before interest and tax /(interest expense + principal payments during the period for long 
term loans)

Interest service coverage ratio = Earnings before interest and tax / interest expense

  By Order of the Board

Place:   Mumbai Navin Agarwal

Dated : April 29, 2014   Executive Chairman
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